[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7535/2014 - 14/11/2014 13:17

INDICAÇÃO Nº 3548/2014
“Sugere ao Poder Executivo Municipal a abertura de valeta ou a canalização nas vias de toda a extensão da rua Teodoro Bataglia, no bairro Santa Alice, para escoamento de água da chuva.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizado a abertura de valeta ou a canalização nas vias de toda a extensão da rua Teodoro Bataglia, no bairro Santa Alice, para escoamento de água da chuva.

Justificativa:

                Moradores da rua Teodoro Bataglia abordaram esse Vereador para solicitar providências referentes à abertura de uma valeta, canalização ou outra medida solutiva para dar vazão às águas das chuvas.

                                Segundo eles, por não haver nenhum tipo de vazão, as águas da chuva acabam inundando as ruas e consequentemente levando essa água para dentro das casas causando-lhes transtornos. Muitas vezes, até mesmo a pouca água utilizada para limpeza das casas que é solta na rua invadem as casas dos vizinhos.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Novembro de 2014.

DUCIMAR DE JESUS CARDOSO

“Kadu Garçom”

-Vereador-